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استعفاي 
مشاور عالي اقتصادي ترامپ

کاخ سفید مي گوید که گري کوهن، مشاور  �
ارشد دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، از پست 
خود استعفا مي دهد. این آخرین مورد از یک رشته 
کناره گیري هاي خبرساز مقام هاي دولت ترامپ است. 

تهدید به شیوه پوتین
رئیس جمهوري روسیه گفت مسکو تنها براي  �

حمله واکنشي از تسلیحات هسته اي خودش استفاده 
خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، 
ولادیمیر پوتین گفت: در رابطه با این مسئله باید 
بگویم که بسیار حساس و مهم است. طرح ما براي 
تسلیحات هسته اي این است که از آنها تنها براي یک 

حمله واکنشي استفاده کنیم.

خروج نام ولید بن طلال 
از فهرست فوربس

مجله آمریکایي «فوربس» نام ولید بن طلال، از  �
ثروتمندان عربستان، را از فهرست «میلیاردرها»ي 
خود خارج کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
النشره، مجله «فوربس» آمریکا تصمیم حذف 
برجسته ترین تجار عربستاني از فهرست ثروتمندان 
جهان و عرب و در رأس آنها ولید بن طلال را دور از 

انتظار توصیف کرد.

عملیات سوریه براي آزادي 
«مسرابا» در غوطه  شرقي

یگان هاي ارتش سوریه روز چهارشنبه عملیات  �
جدیدي را براي بازپس گیري «مسرابا» در غوطه شرقي 
آغاز کردند. این در حالي است که وزارت خارجه 
روسیه تأکید کرد، عملیات ارتش سوریه در این منطقه 

مغایرتي با قطع نامه اخیر شوراي امنیت ندارد.

فراخوان رهبر القاعده براي جنگ 
با فرانسه

ایمن الظواهري، رهبر القاعده، در پیامي تصویري  �
به فرانسوي ها گفت: کساني که پدران نسل جدید 
مسلمانان در مغرب عربي با آنها جنگیدند و طردشان 
کردند، اکنون بازگشته اند تا برادران مسلمان ما را 
بکشند و به آنها بگویند که همچنان تحت اشغال و 

استعمار فرانسه هستند.

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، 
که روز گذشته وارد لندن شد و مورد استقبال 
بوریس جانسون، وزیر خارجه بریتانیا، قرار گرفت، 
ناهار را با ملکه و شام را با شاهزاده ولز و دوک 
کمبریج صرف می کند. قرار است یک روز را در 
روستای نخست وزیر بگذارند و سپس در نشست 
شورای امنیت ملی بریتانیا شرکت کند. سفر اخیر 
ولیعهد سعودی که از قاهره، پایتخت مصر، آغاز 
شد و به ایالات متحده ختم می شود، اولین تور 
خارجی محمدبن سلمان بعد از انتخاب شدن 
به عنوان وارث تاج وتخت عربستان سعودی است 
و شاید اولین شانس او برای جاانداختن پادشاهی 
عربستان به عنوان جامعه نوین اصلاح طلبی باشد 
که مصمم است موقعیت خود را به عنوان یکی از 
قدرت های اقتصادی گروه ۲۰ بالا بکشد. محمدبن 
سلمان در صدد است هم پیمانان آمریکایی و 
انگلیسی خود را متقاعد کند که اصلاحاتی در 
عربستان صورت گرفته و این کشور شرایط بهتری 
برای جذب سرمایه گذاری خارجی به دست آورده 

است. 
دولت بریتانیا در حالی برای محمدبن سلمان 
فرش قرمز پهن کرد و به استقبال او شتافت که 
ائتلافی از گروه های حقوق بشری این کشور در حال 
برنامه ریزی برای برگزاری تظاهراتی اعتراضی در 
اطراف دفتر نخست وزیری این کشورند. آنها به 
نقض گسترده حقوق بشر در عربستان سعودی و 
همچنین فروش سلاح به این پادشاهی و حمایت 
دولت بریتانیا از ائتلاف به رهبری عربستان در یمن 
که به کشته شدن  هزاران غیرنظامی منجر شده و 
فقیرترین کشور جهان عرب را در آستانه قحطی 

قرار داده، معترض  هستند. 
اقدامات  علیه  باید  می گویند  مخالفان 
سرکوبگرانه عربستان سعودی، مثل بازداشت 
فعالان سیاسی و مجازات های فجیع موضع گرفت. 
باوجود اصلاحات به ظاهر گسترده ولیعهد جوان 
عربستان سعودی، این کشور همچنان پادشاهی 
مستبدی است که نه تنها هرگونه مخالفتی را تاب 
نمی آورد، بلکه با بلندپروازی های منطقه ای خود 
جان  هزاران شهروند یمنی را گرفته است. اخیرا 
سایت خبری میدل ایست آی از افزایش صادرات 
پنهانی سلاح به عربستان سعودی خبر داده بود. 
براساس این گزارش از زمانی که محمدبن سلمان، 
ولیعهد سعودی جنگ یمن را در سال ۲۰۱۵ آغاز 
کرد، دولت بریتانیا با مجوزهای فروش تسلیحات به 
عربستان به ارزش شش میلیارد و چهارصد میلیون 

دلار، موافقت کرده است. از جمله این تسلیحات، 
تأمین قطعات یدکی برای جنگنده هایی است که در 

بمباران مردم یمن مشارکت دارند. 
ترزا می، نخست وزیری بریتانیا، می گوید او «به 
طرزی صریح و سازنده» درباره امنیت منطقه و 
بحران انسانی یمن با ولیعهد عربستان گفت و گو 
خواهد کرد. بااین حال صحبت های ترزا می  موجب 
توقف اعتراضات گروه های حقوق بشری بریتانیا در 
طول دیدار محمدبن سلمان از بریتانیا نخواهد شد. 
انتظار می رود برخی مقامات سیاسی هم به جمع 
معترضان بپیوندند. گروه های ضدجنگ از جمله 
جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، دولت بریتانیا را 
که از صادرکنندگان سلاح به عربستان است به 
همدستی با حملات ائتلاف به رهبری عربستان 
در یمن متهم کرده اند. جرمی کوربین می گوید: 
«ترزا می  باید از فرصتی که سفر محمدبن سلمان 
به بریتانیا فراهم می آورد، استفاده و اعلام کند تا 
زمانی که حملات ویرانگرانه ائتلاف تحت رهبری 
عربستان سعودی در یمن ادامه داشته باشد، لندن 
دیگر تسلیحاتی به ریاض نخواهد فروخت. او باید 
مخالفت های بریتانیا با نقض فاحش حقوق بشر 
و نقض حقوق مدنی در عربستان سعودی را به 

روشنی بیان کند».
حمایت همه جانبه از اقدام نظامی عربستان 
در یمن اخیرا هم در بریتانیا و هم در ایالات متحده 
خدشه دار شده است. عادل الجبیر، وزیر خارجه 

عربستان سعودی اخیرا به گاردین گفته بود: 
«عربستان سعودی همواره پذیرفته است که 
راه حلی نظامی برای این بحران وجود ندارد». 
این مقام سعودی همچنین هرگونه اختلاف این 
کشور با امارات متحده عربی را درباره اهداف جنگ 
یمن رد کرد: «عربستان سعودی و امارات متحده 
هیچ  اختلافی ندارند. ما هر دو از یک یمن متحد 
دفاع می کنیم، ما هر دو از دولت قانونی حمایت 
می کنیم». جبیر مدعی شده بود که هر دو کشور 

خواستار حذف ایران از یمن هستند. 
در این میان ایران یکی از موارد اختلاف نظر 
بریتانیا و عربستان سعودی است. عربستان همواره 
از ادامه حمایت کشورهای اروپایی از توافق 
هسته ای ایران انتقاد می کند. به گفته ناظران، 
ولیعهد عربستان سعودی در سفر به آمریکا و 
انگلیس احتمالا دیدگاه های عربستان سعودی 
درباره ایران را نیز مطرح خواهد کرد. او تلاش 
خواهد کرد که مقامات آمریکایی و انگلیسی را 
توجیه کند که نباید به ایران و برنامه هسته ای این 
کشور اعتماد کرد. بااین حال بریتانیا می خواهد روی 
مسائل مورد توافق با عربستان از جمله لزوم تحریم 

ایران به خاطر برنامه موشکی اش متمرکز شود. 
با وجود این اعتراضات فعالان حقوق بشر، 
مقامات بریتانیایی امیدوارند که این دیدار روابط 
دو طرف را فراتر از حوزه های سنتی امنیتی و 
دفاعی ببرد به طوری که بریتانیا بتواند در اصلاحات 

اقتصادی و اجتماعی اخیر  این کشور عمیقا 
محافظه کار سرمایه گذاری کند. 

اتکای  کاهش  برای  تلاش های عربستان 
اقتصادی این کشور بر درآمد نفتی، فرصت های 
جدیدی را برای شرکت های بریتانیایی فعال 
در حوزه بهداشت، فناوری، سرگرمی، ورزش 
و آموزش وپرورش به وجود آورده است. طبق 
برآوردهای مقامات عربستانی و بریتانیایی ارزش 
قراردادهای دو طرف در ۱۰ سال چیزی بیشتر از 
صد  میلیون دلار خواهد بود. بااین حال آن طور که 
رویترز گزارش داده اقدامات ماه نوامبر گذشته 
دولت عربستان سعودی به بهانه سرکوب مفاسد 
اقتصادی در این کشور برخی از سرمایه گذاران 
را نسبت به سرمایه گذاری در عربستان سعودی 
نگران کرده است. با وجود رقابت کشورهای غربی 
برای حضور در بخش نفت عربستان سعودی، 
نگرانی ها از نقض حقوق بشر و نیز نگرانی از 
مشروط و محدودنبودن قدرت قوه مجریه در 

عربستان سعودی رو به افزایش است. 
جین کینینمونت (از کارشناسان و پژوهشگران 
مسائل خاورمیانه در اندیشکده چاتم هاوس) 
می گوید: «پروژه های اصلاحاتی محمد بن سلمان 
سرمایه گذاران را فریب می دهد. همگان به شنیدن 
دیدگاه های او بسیار علاقه مند هستند اما عدم 
اطمینان همچنان پابرجاست». ریچل ریوز، رئیس 
یکی از کمیسیون های پرنفوذ در حوزه تجارت در 
پارلمان بریتانیا هم درباره به خطرانداختن اعتبار 
لندن به عنوان یک مرکز مالی هشدار داد. او تأکید 
کرد که نباید برای جذب همراهی و مشارکت 
شرکت آرامکو از رعایت قوانین و مقررات حاکم 
بر اداره امور شرکت ها چشم پوشی کرد. به گفته 
ریوز این کار می تواند به «جذابیت های لندن برای 
جلب سرمایه خارجی آسیب برساند». این در حالی 
است که وزارت خارجه بریتانیا، سفر محمدبن 
سلمان، ولیعهد سعودی به لندن را آغاز دوره 
جدیدی در روابط دو کشور خوانده است. وزارت 
امور خارجه بریتانیا در صفحه اختصاصی اش در 
شبکه اجتماعی توییتر با انتشار مطلبی تأکید کرد 
سفر محمدبن سلمان به مثابه اعلام آغاز دوره 
جدیدی از روابط دوجانبه با عربستان است. به 
گفته این وزارتخانه شراکت بین بریتانیا و عربستان 
منافع زیادی برای هر دو کشور دارد. این وزارتخانه 
سخنان ترزا می،  نخست وزیر انگلیس را هم منتشر 
کرد که در آن تأکید کرده بود امنیت و رونق بریتانیا 

به امنیت و رونق عربستان ارتباط دارد. 

 ولیعهد عربستان  سعودی در میان اعتراض فعالان حقوق بشر وارد بریتانیا شد
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تلاش کشورهای عربي براي خاتمه 
بحران قطر

روزنامه گاردین در گزارشی نوشت کشورهای  �
تحریم کننده قطر در حال بررسی طرح هایی 
برای پایان دادن به بحران منطقه هستند که 
حدود ۹ ماه از آغاز آن می گذرد. به گزارش 
ایسنا، پاتریک وینتور، تحلیلگر مسائل دیپلماتیک 
روزنامه گاردین، درباره این طرح ها نوشت: طرح 
یادشده شامل کاهش محدودیت های اعمال شده 
بر رفت وآمد غیرنظامیان به عنوان اولین گام 
برای دستیابی به توافقی گسترده تر است. در 
گزارش گاردین آمده است بررسی طرح هایی 
برای پایان دادن به بحران منطقه خلیج  فارس 
یکی از موضوعات مهم سفر چهارشنبه محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان به انگلیس و 
دیدارش با ترزا می، نخست وزیر این کشور، 
خواهد بود. وینتور در ادامه نوشت، انگلیس، 
عربستان را به لغو محاصره قطر که بر اقتصاد 
کشورهای منطقه تأثیر گذاشته تشویق می کند.
این طرح ابتدا خواستار آزادی شهروندان این 
کشورها در رفت و آمد و سفر در منطقه شده و 
این امر نیازمند آن است که کشورهای همسایه 
قطر ممنوعیت اعمال شده بر پروازهای دوحه 
را پایان دهند. در اثر این ممنوعیت حدود ۱۰ 
هزار شهروند کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 
در قطر و کشورهای همسایه آن با مشکلات 
عدیده ای مواجه شده اند.به گفته وینتور، در این 
طرح از عربستان و امارات خواسته شده با بحران 
یادشده نه به عنوان یک اختلاف خانوادگی میان 
کشورهای منطقه بلکه به عنوان موضوعی جدید 
در رابطه با ادعای حمایت دوحه از گروه های 
«افراطی» در خاورمیانه مانند حزب االله، حماس و 
اخوان المسلمین بنگرند. دوحه قاطعانه اتهامات 
مطرح شده علیه  خود را رد کرده و ائتلاف عربی 
ضد یمن به رهبری عربستان را به تلاش برای 
نقض حاکمیت خود متهم کرد.واشنگتن به دنبال 
جبهه ای یکپارچه در منطقه خلیج فارس برای 
مقابله با برنامه های هسته ای ایران و نفوذ 
دیپلماتیک این کشور است. قطر نیز میزبان 
بزرگ ترین پایگاه نظامی آمریکا در خاورمیانه 
بوده و به همین علت رکس تیلرسون، وزیر امور 
خارجه آمریکا، برای تغییر موضع گیری کاخ سفید 
نسبت به مسئله تحریم قطر تلاش کرد.در دیدار 
آتی بن سلمان با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، این موضوع بررسی خواهد شد و ترامپ 
تلاش خواهد کرد از شدت موضع گیری ریاض 
نسبت به دوحه بکاهد.تمیم بن حمد آل ثانی، 
امیر قطر، در راستای تفهیم این مطلب که دوحه 
رویکردهایی برای ایجاد خاورمیانه باثبات دارد 
که با ماجراجویی های ولیعهد عربستان متفاوت 
است، طرح هایی را برای یک قرارداد امنیتی در 
خاورمیانه و نه فقط میان کشورهای عرب حوزه 
خلیج فارس ارائه کرد که هدف از آنها مقابله با 
ماجراجویی های فردی عربستان است. گاردین 
به نقل از سیف احمد آل ثانی، نماینده دائم قطر 
در سازمان ملل، نوشت این طرح ها راهی برای 
اطمینان از تکرارنشدن چنین مسئله ای با قطر 
یا هر کشور دیگری است و به منزله اصلی برای 
همزیستی و شامل راهکاری برای حل مشکلات 
است که باید توسط یک هیئت کل در منطقه 

اجرا شود.

پیام کره  شمالی 
در دستان مقامات آمریکایی

در پی اعلام آمادگی کره  شمالی برای مذاکره  �
درباره خلع سلاح هسته ای، یک مقام کره  جنوبی 
با پیامی از سوی مقامات کره  شمالی عازم آمریکا 
خواهد شد. به گزارش «بي بي سي»،  خبرگزاری 
یونهاپ کره  جنوبی به نقل از یک مقام دولتی 
آن کشور گزارش کرد که چونگ ایویی-یونگ، 
رئیس دفتر امنیت ملی و از مشاوران ارشد 
رئیس جمهوری این کشور، برای دیدار با مقامات 
آمریکایی به واشنگتن سفر خواهد کرد. براساس 
این گزارش، او حامل پیامی از سوی حکومت 
کره  شمالی برای دولت آمریکاست، اما محتوای 
این پیام فاش نشده است.خبر سفر آقای چونگ 
به آمریکا یک روز پس از آن انتشار می یابد که 
او پس از سفری دوروزه به پیونگ یانگ، پایتخت 
کره  شمالی و دیدار با کیم جونگ اون، رهبر آن 
کشور، از موافقت او برای برگزاری نشستی با 
رئیس جمهوری کره  جنوبی در ماه آینده میلادی 
خبر داد و همچنین گفت مقامات کره  شمالی 
برای کنارگذاشتن برنامه تسلیحات هسته ای خود 

اعلام آمادگی کرده اند.
واکنش محتاطانه واشنگتن

تغییر موضع کره  شمالی درباره برنامه 
هسته ای، واکنش محتاطانه مقامات آمریکایی 
را در پی داشته و روز گذشته دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری، هشدار داد که کره  شمالی در 
گذشته هم بارها برای مصالحه بر سر برنامه 
هسته ای و موشکی خود اعلام آمادگی کرده، 
اما در این زمینه صداقت لازم را نداشته و باید از 
تکرار گذشته خودداری کرد. مقامات دولت آمریکا 
گفته اند فشار اقتصادی ناشی از تحریم ها که حتی 
ادامه برنامه های مهم دولت کره  شمالی را هم 
با مشکل مواجه کرده بود، عامل نرمش حکومت 

آن کشور است.

خبر

اردشیر زارعي قنواتي: انتخابات پارلماني ایتالیا در روز 
یکشنبه، چهارم مارس منجر به نتایجي شد که هر چند 
تا حدودي قابل پیش بیني بود اما به دلیل رأي بالاي 
راست گرایان و جنبش پوپولیست «پنج ستاره» بسیاري از 
سیاست مداران و تحلیلگران را غافلگیر کرد.  نخست وزیر 
اسبق ایتالیا به دلیل عدم امکان نخست وزیري تا یک 
سال دیگر به دلیل دوران محکومیت خود از قبل 
«آنتونیو تایاني» رئیس فعلي پارلمان اروپا را کاندیداي 
سمت نخست وزیري کرده بود که حالا با پیروزي حزب 
لیگ در این ائتلاف امکان تمکین حزب اول از حزب 
فروتر در این ائتلاف وجود ندارد.از طرف دیگر با توجه 
به رأي ۳۷درصدي این ائتلاف که براي تشکیل دولت 
کافي نخواهد بود، جلب مشارکت حزبي دیگر براي 
تشکیل دولت ائتلافي با رهبري این فراکسیون پنج حزبي 
بسیار سخت خواهد بود. از سوي دیگر، پیروز اصلي 
این انتخابات حزب پنج ستاره با کسب ۳۲ درصد آرا که 
تبدیل به بزرگ ترین حزب درون پارلمان آینده شده است، 
اگر از نگرش قبل از انتخابات خود براي عدم ائتلاف با 
دیگر احزاب کوتاه بیاید، امکان بیشتري نسبت به ائتلاف 
رقیب براي تشکیل دولت خواهد داشت. اما در این 
میان بازنده اصلي حزب حاکم «دموکرات» به رهبري 
ماتئو رنزي بوده است که با کسب رأي کمتر از ۲۰ درصد 
هیچ شانسي براي تشکیل دولت ندارد و تنها مي تواند 
در ائتلاف با یکي از دو جناح پیروز به عنوان حزب دوم 
ایفاي نقش کند. براي دموکرات ها نیز تصمیم گیري در 
این خصوص بسیار مشکل است؛ چنانکه نزدیک شدن به 
راست گرایان براي آنان خودکشي سیاسي است و پیوستن 
به جنبش پنج ستاره تا حدود زیادي متحدان اروپایي آنان 
را ناخشنود مي کند. در این میان احزاب کوچک تري از 
جمله جریانات کمونیستي هم وجود دارند که هرچند 
ائتلاف آنان با راست گرایان کاملا منتفي است اما به دلیل 
رأي پایین حزب دموکرات که قبلا با آن در ائتلاف قرار 
داشته  اند هیچ معادله اي را تغییر نخواهد داد، در صورتي 
که اگر با جنبش پوپولیست پنج ستاره متحد شوند، امکان 
تشکیل دولت براي این حزب و شوکه کردن اتحادیه 
اروپایي را دارند. به همین دلیل با توجه به ترکیب آراي 
جناح ها و احزاب سیاسي زمینه تشکیل دولت آینده در 
ایتالیا بیش از پیش در هاله اي از ابهام قرار دارد و در هر 
صورتي به لحاظ بروز بحران در سومین قدرت اتحادیه 
اروپایي یک ضربه بزرگ به موجودیت این اتحادیه خواهد 
بود. براساس گمانه زني سیاست مداران و تحلیلگران 
امور ایتالیا در چنین شرایطي تشکیل دولت باثبات در 
این کشور تقریبا منتفي و تا حدودي غیرممکن تلقي 
مي شود و از هم اکنون تقریبا همگان متفق القول اند که 
تحمیل سیاست هاي انقباضي دولت «آنگلا مرکل» بر 
ساختار اتحادیه اروپا دلیل اصلي تمام تلاطم هاي سیاسي 
درون این اتحادیه بوده است. چنانکه «سون گیگولد» 
نماینده حزب سبزها پیروزي نیروهاي دست راستي 

و ضد اروپایي را نتیجه دیگري از سیاست هاي دولت 
آلمان دانسته و مي گوید: «بي کاري جوانان و فقر در ایتالیا 
حاصل اعمال سیاست صرفه جویي اقتصادي آلمان در 
اتحادیه اروپا است». اگر نتایج انتخابات پارلماني ایتالیا 
با پیروزي راست گرایان افراطي و پوپولیست هاي منتقد 
سیاست هاي اتحادیه زنگ خطر واقعی تري را براي این 
رهبران به صدا درآورده است. آنان که چشم امیدشان 
به سیلویو برلوسکني به عنوان ناجي در زمان افول چپ 
میانه حاکم بود، حالا با پیشي گرفتن حزب لیگ بر حزب 
ایتالیا به پیش برلوسکني بسیاري از امیدهاي خود را 
بربادرفته مي بینند.  نتایج انتخابات ایتالیا بار دیگر اثبات 
کرد که سیاست هاي اتخاذشده در یک دهه اخیر اتحادیه 
اروپا کاملا شکست خورده است و نیروهاي ضدسیستمي 
از چپ تا راست به میزاني از قدرت در بین رأي دهندگان 
دست یافته  اند که مي توانند بسیاري از معادلات سنتي 
را در هم بریزند. این نتیجه حتي فراتر از قاره اروپا در 
انتخابات ریاست جمهوري سال ۲۰۱۶ آمریکا هم با 
اقبال عمومي جوانان به «برني سندرز» که با تقلب در 
حزب دموکرات از رقابت نهایي باز ماند و سپس پیروزي 
«دونالد ترامپ» به وضوح خود را نشان داده بود. در واقع 
جوامع غربي هم اکنون دارند تاوان بحران مزمن نظام 
سرمایه داري و شکست کامل سیاست «نئولیبرالیسم» بر 
ساختار جهاني را مي پردازند. بعد از فروپاشي شوروي 
و رؤیاي «پایان تاریخ» ایدئولوگ هاي نئولیبرال در یک 
مسیر جنونانه، دولت هاي سرمایه داري گام به گام تمام 
امتیازات تعیین شده در «دولت رفاه کینزي» را از طبقات 
کارگري و زیرین اجتماعي بازپس گرفتند و موجب رشد 
شتابناک شکاف هاي طبقاتي در تمامي جوامع شدند. 
اینکه گفته مي شود ثروت یک درصد جامعه معادل 
ثروت ۹۹ درصد دیگر جامعه در سطح جهاني رسیده 
و متعاقب آن جنبش هاي اعتراضي بزرگي علیه سیستم 
حاکم ظهور یافته، واقعیتي عیني است که متأسفانه تا 
امروز نهادهاي قدرت در سیستم هاي ملي، اتحادیه اي و 
جهاني هنوز نخواسته  اند حقیقت و تبعات آن را بپذیرند.
ایتالیا اتفاقا یکي از کشورهایي بود که در متن این تخریب 
نئولیبرالیستي قرار داشت و مثل اسپانیا، یونان، ایرلند و 
پرتغال بحران اقتصادي به شدت گریبان آن را گرفته بود 
اما رهبران اتحادیه اروپا با سیاست ارعاب و تهدیدي که 
یونان را به تسلیم واداشت، فکر کردند مي توانند جوامع 
دیگر را هم به تمکین وادار کنند؛ امروز ایتالیا و فردا اسپانیا 
که بدون تردید در همین مسیر گام برمي دارد. پس به زودي 
اتحادیه اروپا باید در سیاست هاي اساسي خود تجدیدنظر 
کند یا آماده فروپاشي باشد. ادامه بحران سیاسي در ایتالیا 
که مي تواند منجر به تجدید انتخابات شود، در صورت 
عدم توافق احزاب براي تشکیل دولت ائتلافي مي تواند 
این بحران را به کل اتحادیه اروپایي منتقل کند و آن هم 
در زماني نامناسب که در واشنگتن دونالد ترامپ نیز علیه 

این اتحادیه شمشیر را از رو بسته است.

بحران سیاسی ایتالیا زنگ خطري براي اتحادیه اروپا


